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PODER JUDICIARIO DA BAHIA
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA BAHIA

NUCLEO DE LICITACAO

FOLHA DE INFORMAGCAO

Concorréncia Piblica n® 002/2021

Senhor Licitante,

O Nucleo de Licitagdo apresenta os esclarecimentos relativos a licitacdo em epigrafe com a transcricdo da resposta
da area técnica demandante, conforme relacionamos a seguir:

Perguntas e Respostas:

QUESTIONAMENTO:

1) “1. Planilhas Orgamentarias.

1.1. Para melhor andlise do objeto solicitamos todo o material orcamentaria desta concorréncia listado abaixo e
também descritos no Anexo |-Projeto Basico, em formato editavel (excel):

- Anexo lll (Encargos Sociais);

- Anexo |V (Composigao do BDI);

- Anexo X (Orgamento e Composigéo de Custos);

- Anexo XII (Cronograma Fisico-Financeiro);

Né&o foi possivel acesso a tal documento no link indicado na pagina 68 do edital desta concorréncia, como
demonstrado abaixo:
FIG.01. Recorte do edital

FIG.02. Acesso ao link indicado.

2. Acesso aos documentos

2.1 Assim como demonstrado no questionamento anterior, outros arquivos ndo estio disponiveis para acesso e
solicitamos que todo o material seja disponibilizado por outro link de acesso ou armazenamento em nuvem.
Conforme orientagéo, apds visita ao site do TJBA (http://www5.tiba.jus.br/portal/), fez-se a busca pelo icone
licitagdo - pesquisa e ao tentar visualizar o material disponivel na plataforma nao obteve sucesso como mostra a
figura abaixo:

FIG.03. Acesso a pagina

FIG.04. Acesso ao arquivo”

RESPOSTA: Informamos que foram verificados os arquivos anexados no site, 0s mesmos nio apresentaram erros
€ encontram-se disponiveis no sitio eletrénico do TJBA em formato PDF.

QUESTIONAMENTO:

2) “3.Qualificagao Técnica 3.1. A redacdo dos itens 6.4.4. QUALIFICACAO TECNICA e 9.4. DA CLASSIFICACAO
DOS SERVICOS E DA QUALIFICACAO TECNICA do Anexo | (Projeto Basico) nao deixou claro se sera aceita ou
nao a somatéria de atestados para comprovagéo dos quantitativos minimos dos servicos. Como podera ser feita
essa comprovagao?”

RESPOSTA: “Serdo aceitos atestados com somatéria de parcelas de servicos desde que atendam ao item 9.4.6 do
Projeto Basico.”

Salvador, 01 de julho dé 2021,
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Antonio-Henrique Sampaio Garcia

Presidente da Comissao de Licitagdo
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End.: 5% Avenida do CAB, n° 560, Edificio Anexo ao TJBA - Centro Administrativo da Bahia.
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